
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

    
 

    

Posudek oponentaPosudek oponentaPosudek oponentaPosudek oponenta    diplomovédiplomovédiplomovédiplomové    prácepráceprácepráce    

Název práce:Název práce:Název práce:Název práce:    Analýza Analýza Analýza Analýza vedlejších nákladů stavebního rozpočtuvedlejších nákladů stavebního rozpočtuvedlejších nákladů stavebního rozpočtuvedlejších nákladů stavebního rozpočtu    

Autor práce:Autor práce:Autor práce:Autor práce:        Bc. Bc. Bc. Bc. Jan Jan Jan Jan VacekVacekVacekVacek    

OponentOponentOponentOponent    práce:práce:práce:práce:    Ing. Miloslav Výskala, Ph.D.Ing. Miloslav Výskala, Ph.D.Ing. Miloslav Výskala, Ph.D.Ing. Miloslav Výskala, Ph.D.    

Popis práce:Popis práce:Popis práce:Popis práce:    

Diplomová práce je zaměřena na analýzu vedlejších rozpočtových nákladů stavebních rozpočtů 

se zvláštním zaměřením na náklady spojené s průzkumnými, geodetickými a projektovými 

pracemi. 

Hodnocení práce:Hodnocení práce:Hodnocení práce:Hodnocení práce:    

 
V

ýb
o

rn
é

 

V
e

lm
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář kKomentář kKomentář kKomentář k    bodům 1. až bodům 1. až bodům 1. až bodům 1. až 5555....::::    

Diplomová práce je zpracována na velmi dobré odborné úrovni. V diplomové práci je uvedena 

metodika pro analýzu vedlejších nákladů stavebního rozpočtu pomocí stanovení obvyklých 

procentních tarifů popsaných prací a jejich následného porovnání s běžnými sazbami. Na 

základě tohoto srovnání dochází autor k závěru, že odchylky jsou v podstatě minimální, avšak 

je třeba také zmínit limity zkoumání zapříčiněné mnohdy velice nekvalitně zpracovanými 

soupisy prací. 

Připomínky a dotazy kPřipomínky a dotazy kPřipomínky a dotazy kPřipomínky a dotazy k    práci:práci:práci:práci:    

Jak se mění náročnost a náklady provádění prací, které jsou Vámi sledované, pro jednotlivá 

odvětví stavebnictví (pozemní stavby, inženýrské sítě…)? 

 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

    

    

ZávěrZávěrZávěrZávěr::::    

Diplomová práce odpovídá na jedno z problematických témat oceňování stavebních prací 

(potažmo vedlejších rozpočtových nákladů). Po odborné i formální stránce je diplomová práce 

zpracována na velmi dobré až vynikající úrovni, a proto ji doporučuji k obhajobě.    

Klasifikační stupeň podle ECTS::::  BBBB    

Datum:  28. ledna 2021  Podpis oponenta práce………………………………… 


